ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

    Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai Thông tư số

12/2025/TT BKHCN ngày

11/7/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ.

               Quảng Bình, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

       - Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1886/SKHCN-CNTT&CĐS, ngày 21/7/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai thực hiện Thông tư số 12/2025/TT-

BKHCN ngày 11/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Nhằm triển khai kịp thời, đồng bộ, hiệu quả các nội dung của Thông tư số

12/2025/TT- BKHCN ngày 11/7/2025, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã; các doanh nghiệp trên địa bàn xã,

căn cứ vào nội dung Thông tư số 12/2025/TT-BKHCN để:

- Chủ động nghiên cứu, phổ biến thông tin và tổ chức triển khai phù hợp với

chức năng, nhiệm vụ.

 - Xây dựng kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ tại cơ sở theo đúng

định hướng và hướng dẫn của Thông tư số 12/2025/TT- BKHCN ngày 11/7/2025

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ. Để nắm bắt đầy đủ, chính xác kịp thời

nội dung quy định của Thông tư để triển khai thực hiện, tổ chức kết nối, chia sẻ

theo đúng quy định của pháp luật.

- Đảm bảo việc lồng ghép hiệu quả các nội dung khoa học và công nghệ với

các chương trình phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

(Gửi kèm theo Thông tư số 12/2025/TT-BKHCN ngày 11/7/2025)

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các

phòng, ban, đơn vị, các doanh nghiệp báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa

Xã hội) để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định. /.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Ngọc

		ngoctv.quangbinh@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-22T16:35:05+0700

		2025-07-22T16:42:38+0700

		2025-07-22T16:42:38+0700

		2025-07-22T16:43:14+0700